Arnold, menurutnya Islam yang tersebar di Indonesia berasal dari wilayah Malabar dan Coromandel, dua kota yang berada di India Selatan. J. P. Moquette mendasarkan argumennya pada hasil pengamatan terhadap bentuk batu nisan di daerah Pasai yang bertulis angka 17 Dzulhijjah 831 H/27 September 1297 M dan juga batu nisan pada makam Maulana Malik Ibrahim (w. 822 H/1419 M) di Gresik, Jawa Timur, yang sama dengan batu nisan di Cambay, Gujarat, sebelah selatan India. Pendapat ini kemudian didukung oleh R.A. Kern, R.O. Winstedt, dan G.H. Bosquet. Sedangkan kelompok kedua mendasarkan pendapatnya kepada persamaan mazhab yang di anut antara Malabar, Coromandel dan Indonesia, yaitu mazhab Syafi'i (Husda, 2016: 18-19).

Asumsi lain dari teori ini adalah ketika ajaran tasawuf yang di ajarkan oleh Syaikh Siti Jenar yang hidup di Jawa pada abad ke-16 mirip dengan ajaran seorang tokoh legendaris sufi asal Persia, al-Hallaj yang meninggal pada 310 H/922 M. Asumsi

selanjutnya adalah penggunaan istilah bahasa Persia, seperti *jabar-zabar*, *jer-ze-er*, dan *p'es-py'es*, yang berarti *fathah*, *kasrah*, dan *dammah* dalam sistem mengaji huruf Arab, untuk tanda bunyi harakat dalam pengajaran al-Qur'an tingkat awal (Suryanegara, 1996: 90).